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Sudan’daki Anglo-Amerikan Nüfuz Mücadelesinin Yoğunlaştığı Bir Dönemde Londra’daki Sudan 
Konulu Konferans Akamete Uğradı 

 
15 Nisan 2025 Salı günü İngiltere’nin başkenti Londra’da düzenlenen Sudan konulu konferans fiyaskoyla 

sonuçlandı ve bir sonuç bildirgesi yayınlanamadı. 16 Nisan 2025 tarihinde Independent Arabia gazetesinin 
aktardığına göre, bildirinin yayımlanamamasının nedeni Suudi Arabistan, Mısır ve Birleşik Arap Emirlikleri 
gibi bazı Arap ülkeleri arasında yaşanan anlaşmazlıklar olarak gösterildi. 

 
İngiltere’nin çağrısıyla düzenlenen ve Avrupa, Amerika, bazı Arap ve Afrika ülkeleri ile BM, Arap Birliği, 

Afrika Birliği ve IGAD gibi uluslararası kuruluşların katılımıyla gerçekleştirilen konferansın amacı, etkinliğe 
medya ve siyasi düzeyde küresel bir ağırlık kazandırmak ve Sudan’daki çatışmaya uluslararası bir çözüm 
platformu sunmaktır. 

 
Konunun daha iyi anlaşılması için aşağıdaki gerçeklerin açıklanmasın fayda var:  
 
Birincisi: İngiltere’nin Sudan’daki çatışmaya çözüm arayışı samimi değildir. Bu konferans, 2019 devrimiyle 

Amerika yanlısı rejimin yıkılmasından sonra belirginleşen Anglo-Amerikan nüfuz mücadelesinin bir 
tezahürüdür. Askeri aktörler arasında yaşanan mevcut çatışma da, uygulanmış olsaydı Sudan’ı Amerikan 
nüfuzundan İngiliz etki alanına geçirecek olan çerçeve anlaşmasını bertaraf etme amacı taşımaktadır. 

 
İkincisi: Savaşın patlak vermesinden bu yana İngiltere, Sudan’daki Amerikan planlarını baltalamak için 

siyasi hamleler yapmaktadır. Önce Özgürlük ve Değişim hareketi, ardından İlerleme Koordinasyonu, en son 
da Direniş grubu üzerinden politik manevralar yaptı ancak başarılı olamadı. Zira Amerika, İngiltere yanlısı 
sivilleri halkın gözünde şeytanlaştırdı ve mimarı olan sivillerin dahi artık gündeme getirmediği çerçeve 
anlaşmasını tamamen rafa kaldırdı. Ancak İngiltere pes etmedi! Hızlı Destek Güçleri’nin son zamanlarda 
savunmasız sivillere, özellikle de Darfur’un başkenti El-Faşir’deki mülteci kamplarında (Zemzem Kampı 
örneğinde olduğu gibi) işlediği vahşetleri gerekçe göstererek, bu konferansı fikrini devreye soktu.  

 
Üçüncüsü: ABD, Sudan’daki siyasi çözümün kendi kontrolü dışında konuşulmasına asla izin 

vermeyecektir! Ayrıca başlattığı bu savaşı da ancak amaçlarına ulaştığında durduracaktır. Kaldı ki zaten 
hedeflerine neredeyse ulaşmış durumdadır. Amerikan yönetiminin, Sudan’da yıllardır emek verdiği 
operasyonun meyvelerini İngilizlere yedirmesi elbette beklenemez. Bu nedenle, Londra konferansını akamete 
uğratmak için Mısır ve Suudi Arabistan’daki ajanlarını devreye soktu. “Arap ülkeleri, Sudan’da ateşkes 
görüşmelerini kolaylaştırmak için ortak bir temas grubu kurulmasını öngören bildiriye imza atmayı 
reddettiler. Mısır, Suudi Arabistan ve BAE arasında bu metinle ilgili tüm gün süren tartışmalar yaşandı.” 
İngiliz Dışişleri Bakanlığı da yaptığı açıklamada ortak bir siyasi yol haritasında anlaşmaya varılamamasından 
dolayı üzgün olduklarını ifade etti. (16.04.2025 Monte Carlo) 

 
Sonuç olarak, Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti olarak biz, bu uğursuz savaşın başlamasından önce de sonra 

da Sudan halkını İngiltere ve Amerika arasındaki çıkar savaşının ülke için yıkım getireceği konusunda 
defalarca uyardık. Nitekim bugün ortaya çıkan gerçekler, daha önce ifade ettiklerimizin doğruluğunu açıkça 
gözler önüne seriyor. 

 
 Sudan’ın samimi evlatlara yönelik çağrımızı bir kez daha yineliyoruz: Ülkemizi sömürgeci güçlerin 

çatışma arenasına çevirenlere karşı durun; onları ifşa edin ve ümmetin projesini benimseyin. Nübüvvet 
metodu üzere Raşidi Hilafet projesi, sömürgeci kafirin kökünü kazıyacak, Sudan’a ayağa kaldıracak, 
değiştirecek, sömürgeciye olan bağımlılığı sona erdirecektir. Ayrıca dünyevî izzet, ilahî rıza ve uhrevî şeref 
demektir Hilafet.  
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سُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا  يَا  Ey iman edenler! Size hayat verecek şeylere sizi çağırdığı“   يُحْيِيكُمْ   أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِله وَلِلرَّ

zaman, Allah ve Rasûlü’ne icabet edin.” [Enfal 24] 

 


